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[Christmas Møller.] 
ministeren fører den Tale, han førte her 
forleden, saa er det Regeringens, saa er det 
Socialdemokratiets Pligt at skabe Klarhed 
om, hvad de vil. Hvad vil Socialdemo- 
kratiet med Hensyn til Forsvar, med Hensyn 
til Grænseværn? Det er det, der er det 
centrale, det er det, der er det afgørende 
Spørgsmaal. Vil de bare af visse taktiske 
Grunde lade Afrustningsforslaget hvile 홢 
eller hvad vil de? Det Spørgsmaal skulde 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
og Statsministeren meget hellere besvare. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Piirschel: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen gjorde et Forsøg paa at 
sætte de frivillige Korps her i Landet i For- 
bindelse med Partibevægelser. Jeg tilbage- 
viser dette som en grov Usandfærdighed og 
som en bevidst Usandfærdighed. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
talte store Ord om, at Socialdemokraterne 

홢 herhjemme med Liv og Blod vilde forsvare 
Fagforeningerne. Ja, naar man har set, 
hvordan det gik i Tyskland, saa er den Slags 
hule Fraser kun meget lidet egnede til at 
gøre Indtryk paa os. Dernæst vil jeg gerne 
sige til det ærede Medlem, at han i Dag for 
Socialdemokratiet for stedse har opgivet 
en Position i Forsvarsspørgsmaalet, som jeg 
med stor Tilfredshed ser opgivet. Han har 
sagt, at de vil med de til Raadighed staaende 
Midler forsvare Grænsen. Her var ikke Tale 
om, at det kan intet nytte, at det er haabløst, 
at det er umuligt, at det er taabeligt 홢 her 
var kun Tale om med de til Raadighed 
staaende Midler at forsvare. Dermed er 
opgivet en Stilling, som de Herrer ikke skal 
komme til at indtage paa ny. Men jeg spørger 
de Herrer: Hvorledes er det med deres For- 
svarsvilje? Nu ser vi, at Nationalsocialist- 
erne næsten har formaaet at omskabe vore 
hjemlige Socialister til nationale Socialister. 
Det er jo en ganske interessant Udvikling; 
men 홢 som det allerede er fremhævet 홢 saa 
er det, de Herrer vil forsvare, et socialistisk 
Danmark. Vor Forsvarsvilje har aldrig 
været afhængig af, hvilket Parti der var 
ved Magten, hvilke Meninger der var her- 
skende. Men det er de Herrers Forsvars- 
vilje. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det , ærede Medlem 
Hr., Piirschel gentog ved denne Lejlighed 
som saa ofte før, at de frivillige Korps ikke 
er partipolitiske. Det faar man unægtelig 
i meget høj Grad Indtryk af, naar netop den 
kraskonservative Folketingsmand, det ærede 
Medlem Hr. Piirschel er deres Forsvarer. 
Men i een Henseende skal jeg give det ærede 
Medlem Ret. Eftersom saa vel Socialdemo- 
kratiet som Det konservative Folkeparti 
nu har fundet en; nogenlunde fælles Plat- 
form i deres Syn paa disse Korps, og begge 
ønsker dem knyttet til Hæren, er der for 
saa vidt ingen partimæssig Forskel dér. 
Noget helt andet er, at dermed er de parti- 
mæssige Synspunkter og den partimæssige 
Anvendelse af de frivillige Korps jo ikke 
udtømt. 홢 Til det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen skal jeg sige, at jeg tror, det ærede 
Medlem og hans Parti vilde være tjent med 
at optræde en lille Smule mere honnet i 
Spørgsmaalet om Flygtninge : og deslige. 
Langelund og Dätzel skulde ubetinget ud- 
vises til Sovjetunionen, de maatte ikke blive 
i Danmark. Funke blev udleveret til 
Görings Nazister, og der sidder i dette Øje- 
blik tre tyske Kommunister arresteret i 
Nordjylland. Jeg synes, man/skulde gaa 
lidt stille med Dørene fra den Side og ogsaa 
tie lidt stille med Spørgsmaalet angaaende 
Udlændinges partipolitiske Agitation i Dan- 
mark. Vi ligger med tilstrækkeligt Mate- 
riale, som man eventuelt kan tvinge os til 
at komme frem med, men saa kunde det 
nok tænkes, at Diskussionen tog en anden 
Vending. 홢 Endelig skal jeg sige til det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, at det 
er rart, at det ærede Medlem i hvert Fald ; 
er kommet saa langt, at han har ladet sig 
tvinge til aabent at udtale det, han mener. 
Vi ved nu, hvor vi har den tidligere Anti- 
militarist og Pacifist Hartvig Frisch. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. , 

Hans Nielsen: Det er de Konserva- 
tives Genfødelse i Odense, som jeg. gerne 
vil sige et Par Ord om, for. det er jo et 
meget interessant Problem. Nu afviser det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller pure,, I , 
at der har fundet Brydninger. Sted inden 
for Partiet. Jeg maa sige, at det er jo u.ld-,, 
stændig i Strid med den ledende Artikel 
i 홢Berlingske Tidende", som ledsagede Ved- 
tagelsen af 'Program.met derovr,é.. Thi der 
stod i denne Artikel, at dette Program var 홢홢 > 
ikke blevet saa godt, som det egentlig , 


